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Sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamistyöryhmän 22. ko-
kous 
 
Aika  23.5.2023 klo 9.30 – 11.30  

 

Paikka  Teams 
 

Osallistujat Juho Martikainen, Katariina Paakkanen, Riitta Marttila, Niina Huotari, Jere 
Lumme, Sakari Haataja, Jaakko Haaparanta, Tero Pitkänen, Sami Tolsa, 
Marja Kiiski, Antti Sundberg, Inka Grönqvist, Niina Kallio-Nordlund, Heini 
Färkkilä, Riitta Haapasaari, Marjo Salminen, Maiju Kolehmainen, Rauno 
Nissilä, Olli Aalto, Konsta Arvelin, Mari Palmqvist 
 

1 Tietojärjestelmähankkeen tilanne 

Käytiin läpi tietojärjestelmähankkeen tilanne. Tarjouspyyntö on julkaistu ja 

tarjouksia odotetaan kesäkuun alkuun. 

2 Rikosvahinkokorvausten takautuminen ja takaisinperintä 

Käytiin läpi taustapaperin pohjalta kysymystä Oikeusrekisterikeskukselle 

mahdollisesti jätettävästä harkintavallasta luopua valtion 

takautumisoikeutta koskevan vaatimuksen esittämisestä. Todettiin, että 

harkintavallan käyttö tulee kiinnittää vain poikkeustilanteisiin. 

Vaatimuksista luopuminen saattaa edellyttää Oikeusrekisterikeskuksen 

päätöstä. 

 

Todettiin, että mahdollinen vaatimuksista luopuminen pitäisi ulottaa niihin 

tilanteisiin, joissa takaisinperintä olisi kaikki olosuhteet huomioon ottaen 

kohtuutonta. Harkinnassa huomioon otettavia perusteita ei tulisi säätää 
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tyhjentävästi eikä mitään perustetta ehdottomaksi, vaan harkinta tehtäisiin 

tapauskohtaisesti ja kokonaisarvioinnin perusteella.  

 

Harkintavaltaa koskevaan säännökseen voitaisiin luetella seikkoja, jotka 

tulisi ainakin ottaa kokonaisarvioinnissa huomioon. Tällaisia voisivat olla 

esimerkiksi vahingonaiheuttajan ikä tai terveydentila, saatavan vähäisyys 

taikka toimenpiteistä aiheutuvat kustannukset suhteessa saatavilla 

olevaan hyötyyn. Harkintavaihe sijoittuisi ennen varsinaisen 

täytäntöönpanovaiheen aloittamista. Sovittiin, että asian käsittelyä 

jatketaan myöhemmissä kokouksissa pykäläluonnosten kanssa. 

3 Menettämisseuraamus  

Käytiin läpi taustapaperin pohjalta menettämisseuraamusten 

täytäntöönpanoa koskeva toimivaltasääntely. Esitettyä mallia kannatettiin.  

 

Käytiin läpi taustapaperin pohjalta menettämisseuraamusten 

täytäntöönpanosääntelyä taustapaperin pohjalta. Esitettyä mallia 

kannatettiin pääosin.  

 

Ulosottokaaren ja muiden erillislakien, kuten tullilain soveltamista sekä 

muiden täytäntöönpanoa koskevien tarkempien määräyksien antamista 

koskevaa sääntelyä tarkastellaan vielä lähemmin tulevissa kokouksissa. 

Tarkoitus olisi kuitenkin sakon täytäntöönpanosta annetun lain 

ensisijainen sovellettavuus muihin lakeihin nähden.  

 

Esiin tuotiin myös tarve ajantasaistaa tullilain tullihuutokauppaa koskevia 

säännöksiä myös yleisemmällä tasolla. Asiaa ei kuitenkaan käsitellä tässä 

työryhmässä. 

 

Keskusteltiin myös säilytys- ja täytäntöönpanokustannusten 

vähentämisestä myyntihinnasta. Esiin tuotiin toive vähentää myös 

takavarikkoaikana syntyneet säilytyskustannukset. 

 

Keskusteltiin myös tuomioistuinten tekemistä rekisterimerkinnöistä. 

Nykysääntely ja sen soveltaminen menettämisseuraamusasioissa ei ole 

täysin selkeää. Asiaa koskevaa erillislainsäädäntöä käydään myöhemmin 
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läpi ja arvioidaan tarvetta säätää merkintävelvollisuudesta myös sakon 

täytäntöönpanosta annettuun lakiin. 

 

4 Muut asiat 

Todettiin, että työryhmän kokouksia jatketaan syksyllä. Puheenjohtaja 

lähettää kokousaikaehdotuksia lähiaikoina.  

 

 

   

 

Kokouksen sihteeri  Katariina Paakkanen  
 


